[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 10.05.2016 № 148
п. Пелым

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией, приуроченной к Всемирному Дню памяти жертв СПИДа
С целью исполнения письма Министерства Общего и профессионального образования Свердловской области «О проведении Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией», в целях сохранения и укрепления здоровья, духовно – нравственного воспитания и просвещения молодежи, а также  привлечения внимания общественности к проблеме ВИЧ/ СПИДа, вовлечения в профилактическую деятельность различных слоев населения, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории городского округа Пелым, в период с 11 по 20 мая 2016 года, мероприятия, посвященные Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией, приуроченной к Всемирному Дню памяти жертв СПИДа (далее – Всероссийская акция).

2.Утвердить план мероприятий, посвященных Всероссийской акции (прилагается).

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                                             городского округа Пелым

                                                                                                        от 10.05.2016 № 148
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией, приуроченной к Всемирному Дню памяти жертв СПИДа
	Дата
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	До 10.05.16
	Изготовление информационного материала (буклетов, листовок) для информирования населения
	Инфомационно – методический центр
	Шмелева Е.А.

	10.05.16 – 20.05.16
	Беседы с больными на амбулаторном приеме о путях заражения и профилактике ВИЧ-инфекции.

Размещение информационного материала.
	«Пелымское отделение» ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»
	Е.О. Соколов

	11.05.16 – 20.05.16
	Консультации «Осторожно! ВИЧ - инфекция»
	МАДОУ «Колобок»
	Байкова М.И.

	11.05.16 – 27.05.16
	Творческий конкурс, направленный на пропаганду здорового и безопасного образа жизни, профилактику ВИЧ/СПИДа и неприятие норм рискованного поведения
	Инфомационно – методический центр
	Шмелева Е.А.

	11.05.16
	Акция «Мы против СПИДа и наркотиков»
	п. Атымья
	Полякова Н.А.

	13.05.16
	Акция «Знать, чтобы жить»
	п.Пелым
	Собянина И.А.

	13.05.16
	Информирование родителей путем раздачи буклетов, листовок
	МАДОУ «Колобок»
	Сарычева Т.В.

Толкач С.В.

Кервис С.В.

	12.05.16-13.05.16
	Первенство школы по спортивным играм «Спорту – да, СПИДу и наркотикам - нет»
	МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	Полякова Н.А.

	14.05.16
	Размещение информации, посвященной Всемирному Дню памяти жертв, умерших от СПИДа в средствах массовой информации
	СМИ
	Внукова М.В.

Ветошкина И.В.

	16.05.16
	Классные часы в старших классах «Должен знать»
	МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	Васильева О.А.

Голявина Л.В.

	17.05.16
	Раздача информационных листовок «Мы против СПИДа в средствах массовой информации»
	п. Пелым
	Кочурова С.В.

	17.05.16
	Книжная выстаква «Имя беды – наркотик и СПИД»
	МКОУ СОШ №2
	Руднова И.Г.

	18.05.16
	Круглый стол «Что ты знаешь о СПИДе»
	МКОУ СОШ №2
	Полякова Н.А.

Васильева О.А.

Голявина Л.В.

Мозгалева В.И.

Попова Н.В.

	18.05.16
	Информирование обучающихся путем раздачи информационного материала (буклеты, листовки) по ВИЧ-профилактике в рамках межведомственной операции «Подросток»
	п. Пелым
	Садртдинова Н.Г.

	18.05.16
	Деловая игра «Мы за здоровый образ жизни!»
	МАДОУ «Колобок»
	Фомина Н.П.

Щинова А.А.

	19.05.16
	Выпуск стенгазет, просмотр документальных фильмов, презентаций
	МКОУ СОШ №2
	Полякова Н.А.

Васильева О.А.

Голявина Л.В.

Мозгалева В.И.

Попова Н.В.

	21.05.16
	Информирование населения п.Атымья путем раздачи информационного материала (буклеты, листовки)
	п. Атымья
	Касимова С.В.